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Betreft: Beantwoording schriftelijke vragen VVD over afval winkelcentrum Portland


Geachte raadsleden,


INLEIDING

Door de fractie van de VVD zijn op 27 mei 2025 onderstaande schriftelijke vragen gesteld over afval in winkelcentrum Portland (Rhoon). Middels deze informatiebrief geven wij antwoord op de vragen van de VVD-fractie.


TOELICHTING


Vraag 1:

Hoe vaak worden de prullenbakken geleegd?


Antwoord 1:

De prullenbakken in het centrum van Portland worden op werkdagen dagelijks geleegd.


Vraag 2:

Hoe vaak wordt de straat geveegd/schoon gemaakt?


Antwoord 2:

Bij het legen van de prullenbakken wordt ook direct het zwerfvuil in de directe omgeving meegenomen. Op deze manier blijft de omgeving schoon en netjes.

De verharding (zoals stoepen en wegen) wordt drie keer per jaar geveegd. Dit gebeurt vooral om het onkruid te verwijderen.


Vraag 3:

Heeft het college het idee dat er de laatste jaren meer vuil op straat wordt gegooid?


Antwoord 3:

De laatste jaren zien we voornamelijk in de zomerperiode en bij mooi weer een toename in de hoeveelheid zwerfvuil, vooral bij de drukker bezochte plekken zoals winkelcentra en parken. De vervuiling op deze locatie wordt mede veroorzaakt door de aanwezigheid van etensresten in de prullenbakken die door vogels eruit wordt gehaald.


Vraag 4:

Heeft het college inzicht of er meer vuil is sinds er ook meer parkeerdruk wordt ervaren?


Antwoord 4:

Er zijn geen metingen beschikbaar waaruit deze samenhang blijkt. Het centrum van Portland is een locatie waar gemiddeld al meer (zwerf)afval aanwezig is. Dit houdt ook verband met een grotere groep jeugd in deze wijk en de aanwezigheid van de AH supermarkt en Verhage Snackbar waarvan een groot deel van het afval afkomstig blijkt te zijn.


Vraag 5:

Heeft het college concrete oplossingen om de straat schoon en netjes te houden in het winkelcentrum (en overige gebieden waar dit van toepassing is)?


Antwoord 5:

In de eerste plaats is het publiek zelf verantwoordelijk om de openbare ruimte niet te vervuilen en afval op de juiste manier weg te gooien. Toch willen we kijken of we kunnen samenwerken met ondernemers in dit gebied. Als dat lukt, kunnen we misschien extra prullenbakken plaatsen. Zo wordt het makkelijker voor mensen om hun afval netjes weg te gooien.


Met vriendelijke groet,

het college van de gemeente Albrandswaard,

de secretaris      de burgemeester,


mr. drs. Florus van der Linden drs. Jolanda de Witte

